Singkatnya pada rapat PBNU, pengurus Fatayat NU diundang

dan diberikan pengakuan terhadap organisasi tersebut dengan keluarnya

SK PBNU No. 574/U/Feb tertanggal 26 Rabiuts Tsani 1369 H/14

Februari 1950 M. Namun, bergabung menjadi banom NU pada

Muktamar NU yang ke 18 di Jakarta dan di ketuai oleh Nihayah Bakri

dari Surabaya.20

Setelah itu, Fatayat NU terus menembangkan sayapya dan

berhasil membentuk cabang-cabang di beberapa wilayah selain pulau

Jawa.